
Nowa placówka wsparcia psychologiczno-terapeutycznego w powiecie
łomżyńskim

W piątek, 9 lipca, w Sławcu (gmina Nowogród) otwarto Ośrodek Środowiskowej Opieki Psychologicznej i
Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży. W uroczystości uczestniczył wicemarszałek Marek Olbryś.



Ośrodek w Sławcu funkcjonuje jako placówka Wojewódzkiego Ośrodka Profilaktyki i
Terapii Uzależnień (WOPiTU) w Łomży. Przyjmować będą tam psychologowie,
psychoterapeuci i terapeuci środowiskowi.

- To jest dowód na to, że samorząd województwa podlaskiego właśnie w tym
czasie, w czasie walki z pandemią, dostrzega potrzebę wsparcia rodzin, którym
niełatwo się odnaleźć i przystosować do nowej rzeczywistości, w której przyszło
nam żyć i funkcjonować - mówił podczas otwarcia wicemarszałek Olbryś.

- Od kilku miesięcy, od kiedy funkcjonujemy w nowej siedzibie w Łomży,
zarejestrowaliśmy już ponad 300 pacjentów. Dzieci i młodzież przychodzą z
trudnymi sprawami, ale cieszy nas to, że udaje nam się im pomóc. I to nie tylko im
samym, ale także ich rodzinom, grupom, w których żyją - mówiła Renata
Szymańska, dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień w
Łomży.

Radny sejmiku i przewodniczący rady społecznej WOPiTU Piotr Modzelewski
przypominał, że w planach jest uruchomienie rządowego projektu wsparcia, m.in.: dla
tego typu placówek. W odczytanym przez niego liście, jaki skierował do zebranych
Dariusz Piontkowski, Wiceminister Edukacji i Nauki, także padły zapewnienia o uwadze
i wsparciu sfer rządowych dla tego typu inicjatyw, zwłaszcza że są to ośrodki
pierwszego poziomu referencyjnego, najbliżej osób doświadczających kryzysu
psychicznego.

Starosta łomżyński Lech Marek Szabłowski również w liście zwrócił uwagę na potrzebę
tworzenia takich miejsc pomocy.

- Obserwowana rosnąca skala problemów natury psychologicznej wśród osób
młodych wymaga działania, w tym zwiększania punktów dostępności miejsc, w
których można uzyskać pomoc - napisał starosta.

Ośrodek Środowiskowej Opieki Psychologicznej i Psychoterapeutycznej dla Dzieci i
Młodzieży w Sławcu mieści się w budynku po byłej szkole prowadzonej przez samorząd
Nowogrodu. Na co dzień pracować będzie tu siedem osób. Specjaliści przyjmować
będą bezpłatnie.
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https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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